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Budżet dla Ontario na rok 2008 przewidywał wzrost gospodarczy wartości 1,1%. Ze względu na 
globalną niepewność gospodarczą i znaczne obniżenie prognoz dla sektora prywatnego, rząd 
przewiduje obecnie na rok 2008 wzrost gospodarczy wartości 0,1 %.   
 
W związku z tym obniży się tempo wzrostu dochodu Ontario, przy czym w niektórych 
dziedzinach wzrosną wydatki. Rząd prognozuje na rok 2008-09 deficyt rzędu 500 milionów dol., 
głównie ze względu na obniżenie dochodów.  
 
OSIĄGNIĘCIA W ZARZĄDZANIU FINANSAMI 
 
Od chwili przejęcia urzędu, rząd premiera McGuinty zlikwidował odziedziczony ukryty deficit w 
kwocie 5,5 miliarda dol., zrealizował  trzy kolejne zbilansowane budżety, zredukował zadłużenie 
Ontario w stosunku do produktu prowincji brutto oraz utrzymał tempo wzrostu wydatków 
prowincji na poziomie niższym niż tempo wzrostu dochodów. Rząd dokonał tego przy 
równoczesnych strategicznych inwestycjach w kluczowe służby publiczne.  
 
Rząd premiera McGuinty wykazał, że zależy mu na rozważnym zarządzaniu. W ramach kontroli 
wzrostu wydatków przy równoczesnej poprawie realizacji świadczeń publicznych, rząd uzyskał 
806 mln dol. oszczędności w latach od 2004-05 do 2007-2008, przekraczając docelową kwotę 
750 mln dol. Rząd uzyskał te oszczędności poprzez usprawnienia procedury zakupów, redukcję 
kosztów administracyjnych, redukcję kosztów energii i lokali, lepsze wykorzystanie technologii 
informacji (IT) oraz lepszą harmonizację i koordynację poczynań rządu.  
 
Rząd kontynuuje process mobilizacji rezerw w całym szerszym sektorze publicznym (SSP) 
poprzez takie inicjatywy jak OntarioBuys, program zarządzania łańcuchem dostaw, który 
powinien zaoszczędzić do 100 mln dol. w sektorach szpitalnictwa i edukacji, co pozwoli na 
ponowne zainwestowanie tej kwoty w świadczenia pierwszej linii.  
 
Rząd zredukował także ogólny koszt administracji rządowej z 15% w roku 2003-04 do 12% w 
roku 2007-08. Wydatki Ontario na ogólne świadczenia rządowe wynosiły 124 dol. na osobę w 
roku 2007-08, co stanowi drugi z kolei najniższy wskaźnik wśród wszystkich rządów 
prowincjonalnych.   
 
DALSZA KONTROLA WYDATKÓW 
 
Nowe realia ekonomiczne zmuszają rządy na całym świecie do ponownego rozważenia 
własnych wydatków.  
 
Ontario nie jest w stanie wykupić sobie drogi wyjścia z obecnych trudności. Równocześnie nie 
można sobie pozwolić na nieodpowiedzialne cięcia w zakresie programów i świadczeń. Rząd 
premiera McGuinty nie odstąpi od ochrony własnych inwestycji w kluczowe świadczenia 
publiczne, dokonanych w ciągu ostatnich pięciu lat, zajmując przy tym rozważne i 
zrównoważone stanowisko w stosunku do przyszłego wzrostu.  
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W obliczu niższych dochodów na rok 2008-09, rząd podejmuje odpowiednie kroki w celu dalszej 
kontroli wydatków. Należą do nich:  
 
Opóźnienie realizacji i spowolnienie niektórych nowych wydatków, przy równoczesnym 

ograniczeniu wewnętrznych rozchodów rządowych. Łącznie, obydwa te ograniczenia dadzą 
w wyniku 108 mln dol. oszczędności  w ciągu pięciu miesięcy pozostałych do końca roku 
finansowego 2008-09. Należą do nich następujące działania:   

 
 

Inicjatywa oszczędnościowa 
 

Oszczędności w 
2008-09  

 
Rozciągnięcie zatrudniania 9 tysięcy pielęgniarek na dłuższy okres 
niż przewidywany w budżecie na rok 2008 

 
$50 milionów 

 
Opóźnienie realizacji mniej pilnych inwestycji ulepszeniowych w 
dziedzinie edukacji  

 
$25 milionów 

 
Odłożenie inauguracji funduszu Ontario Social Venture Capital Fund 

 
$20 milionów 

 
Odłożenie wprowadzenia 50 nowych Zespołów Zdrowia Rodziny o 
jeden rok 

 
$3 miliony 

 
Oszczędności wewnętrzne rządu: 
 
Redukcja kosztów podróży pracowników rządowych 
Redukcja ogłaszania drukiem naboru na stanowiska rządowe 
Zamrożenie obecnej sytuacji lokalowej rządu i realizacji jej poprawy 

drogą wynajmu 
Ograniczenie korzystania przez rząd z usług konsultantów w 

zakresie IT i zarządzania  
Zamrożenie zakupów pojazdów dla rządu do końca roku 2008-09 
Redukcja kosztów rządowych w zakresie druku, kopiowania i 
faksowania dokumentów 

 
$10 milionów 

 
Łącznie 

 
$108 milionów 

 
 
Wymaganie, aby w procesie planowania na rok 2009-10 ministerstwa skupiły się na 

programach o najwyższym priorytecie, dopilnowując przy tym, aby programy o niższym 
priorytecie zostały poddane rewizji i ocenie.    

 
WSPÓŁPRACA Z PARTNERAMI W NOWEJ SYTUACJI FINANSOWEJ 
 
Koszt wynagrodzeń i ustalenia płacowe to kluczowe pozycje wydatków, mogące wywrzeć 
znaczny wpływ na sytuację finansową zarówno partnerów z SSP, jak i prowincji. Termin 
negocjowania głównych umów zbiorowych, obejmujących 50% pracowników SSP skupionych w 
związkach zawodowych i około 85% pracowników służby publicznej Ontario, przypada na rok 
2008-09, przy czym rząd oczekuje, że partnerzy-agenci prowadzący negocjacje uzyskają w tej 
nowej sytuacji finansowej warunki umów zbiorowych pozwalające utrzymać wydatki w realnych 
granicach.   
 



 

 

W roku 2008-09, 76,6 miliardów dol.—80% całkowitych wydatków rządu—zostanie 
wypłaconych w postaci regularnych przelewów. Według założeń budżetowych na rok 2008 z 
marca b.r., fundusz przeznaczony na te wypłaty nie wzrośnie w roku finansowym 2009-10. 
Rząd jest przekonany, że osoby otrzymujące przelewy wykażą gotowość współpracy z nim w 
celu sprostania wyzwaniom stawianym przez obecną sytuację finansową.   
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ZRÓWNOWAŻONE, ODPOWIEDZIALNE PODEJŚCIE 
 
Rząd premiera McGuinty będzie nadal realizować swój program, w sposób odpowiedzialny i 
rozważny, w obliczu trudnej sytuacji gospodarczej. Zrównoważona reakcja na dzisiejsze 
globalne realia to deficyt, łącznie z planem jego późniejszej eliminacji. Alternatywnym wyjściem 
byłyby drastyczne okrojenie tych samych programów i świadczeń, które pomagają jednostkom, 
rodzinom i przedsiębiorstwom przetrwać obecną zawieruchę.   
 
Budżet na rok 2009 przyniesie aktualizację średnioterminowego planu finansowego i prognozy 
dla Ontario. Pracując nad przygotowaniem budżetu, Minister Finansów będzie nadal zasięgać 
opinii wielu osób, przedsiębiorstw i stowarzyszeń z terenu całej prowincji w sprawie tego, co 
jeszcze może uczynić rząd w czasach niepewności gospodarczej aby rozważnie zarządzać 
finansami Ontario i zrobić wszystko, co możliwe dla ochrony istotnych świadczeń publicznych.  
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